

2018年度(平成30年度)正味財産増減計算書
(2018年4月1日~2019年3月31日)

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	18,992,907	19,816,660	△ 823,753
正会員受取会費	10,066,765	9,900,481	166,284
学生会員受取会費	529,800	673,500	△ 143,700
賛助会員受取会費	5,884,842	6,136,679	△ 251,837
維持会員受取会費	2,511,500	3,106,000	△ 594,500
事業収益	33,507,617	29,572,480	3,935,137
学会誌収益	6,145,660	8,089,720	△ 1,944,060
購読料収益	2,304,180	2,472,940	△ 168,760
別刷料収益	1,521,880	3,455,120	△ 1,933,240
広告料収益	2,319,600	2,161,660	157,940
学会行事収益	18,142,703	19,309,960	△ 1,167,257
年次大会行事収益	8,306,609	8,006,920	299,689
夏季セミナー行事収益	2,432,974	4,384,812	△ 1,951,838
秋季研究発表行事収益	6,094,984	5,443,092	651,892
講演会行事収益	1,308,136	1,475,136	△ 167,000
出版事業収益	123,860	36,530	87,330
支部事業収益	394,945	389,048	5,897
研究委員会事業収益	2,041,031	1,623,851	417,180
米国繊維学会(FS-2018)収益	6,659,418	0	6,659,418
その他事業収益	0	123,371	△ 123,371
雑収益	30,000,229	225	30,000,004
受取利息	229	225	4
その他雑収入(寄附金)	30,000,000	0	30,000,000
経常収益計	82,500,753	49,389,365	33,111,388
(2) 経常費用			
事業費	42,951,098	38,918,447	4,032,651
給料手当	4,932,200	4,860,500	71,700
福利厚生費	648,400	640,300	8,100
旅費交通費	2,120,758	2,463,447	△ 342,689
会議費	5,828,596	3,674,711	2,153,885
雑給与	1,172,748	967,354	205,394
通信運搬費	2,635,401	2,269,207	366,194
諸謝金	3,752,661	4,259,448	△ 506,787
印刷費	12,524,713	11,670,916	853,797
消耗品費	1,020,600	1,264,572	△ 243,972
会場賃借料	4,138,901	3,440,987	697,914
外注費	1,628,542	1,668,022	△ 39,480
繊維学会賞	1,044,496	727,222	317,274
雑費	1,503,082	1,011,761	491,321
管理費	12,684,120	13,882,798	△ 1,198,678
給料手当	5,364,464	5,286,700	77,764
雑給与	379,771	345,166	34,605
退職給付費用	319,338	603,587	△ 284,249
福利厚生費	704,880	696,446	8,434
会議費	2,191,891	2,076,451	115,440
税他団体加盟費	1,589,892	1,580,396	9,496
旅費交通費	148,160	415,567	△ 267,407
通信運搬費	282,068	212,050	70,018
什器備品費	381,628	563,387	△ 181,759
消耗品費	247,164	217,961	29,203
建物管理費	306,000	306,000	0
電話光熱費	306,725	280,113	26,612
印刷費	53,568	81,648	△ 28,080
会費徴収費	262,756	271,227	△ 8,471
減価償却費	61,157	64,039	△ 2,882
雑費	84,658	882,060	△ 797,402
経常費用計	55,635,218	52,801,245	2,833,973
評価損益等調整前当期経常増減額	26,865,535	△ 3,411,880	30,277,415
評価損益等計	△ 195,063	△ 17,443	△ 177,620
当期経常増減額	26,670,472	△ 3,429,323	30,099,795
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
特定資産評価益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	26,670,472	△ 3,429,323	30,099,795
一般正味財産期首残高	65,541,471	68,970,794	△ 3,429,323
一般正味財産期末残高	92,211,943	65,541,471	26,670,472
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	92,211,943	65,541,471	26,670,472